

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 16

DEL 2 0 SET. 2018

OGGETTO: Opposizione a pignoramento c/o terzi iscritto innanzi al Tribunale di Caltagirone – Sez. Es. mobiliari dai sigg. La Ferla Filadelfo, Carullo Rosario, Vespo Giuseppe, Failla Rosario, Pepe Mario e Di Martino Alessandro, nei confronti del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone mandatario. Conferimento incarico al Dirigente dell'Ufficio Legale Interconsortile avv. Maurizio Nula.

L'anno duemiladiciotto il giorno del mese di SETTEMBRE in Palermo, presso la sede dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea, il dott. Marcello Maisano, nominato con D.A. n. 28/GAB del 12.04.2018 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone afferente il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTO il D.A. n. 17/2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti;

<u>VISTA</u> la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali – Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

<u>VISTA</u> la determinazione n. 1 del 04.10.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle Aree ai Dirigenti ed ai quali con ordine di servizio del Direttore Generale prot. n. 439 del 31.05.2018 sono state affidate le funzioni di cui all'Allegato A del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTO</u> l'atto di pignoramento presso terzi notificato in data 19.09.2018 su istanza del sig. Giuseppe Lombardo, assunto in pari data al prot. n. 2791/A, per l'esecuzione della Sentenza n. 59/2016 resa dal Tribunale di Caltagirone Sez. Lavoro in data 23.02.2016 nel procedimento R.G. n. 1141/2011;

<u>CONSIDERATO</u> che è necessario proporre opposizione avverso il suddetto pignoramento affidando incarico ad un legale per la rappresentanza e difesa del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone nel rispetto dei termini previsti:

<u>CONSIDERATO</u> che con deliberazione n. 1 del 21.06.2012 del Commissario Straordinario è stato istituito l'Ufficio Legale Interconsortile con sede presso il Consorzio di Bonifica 9 Catania;

<u>RITENUTO</u>, ai fini della proposizione del suddetto ricorso, di affidare la rappresentanza e difesa dell'ente all'avv. Maurizio Nula, n.q. di Dirigente del costituito Ufficio Legale Interconsortile;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

DELIBERA

- 1) DI PROPORRE opposizione a pignoramento c/o terzi iscritto innanzi al Tribunale di Caltagirone Sez. Es. mobiliari dai sigg. La Ferla Filadelfo, Carullo Rosario, Vespo Giuseppe, Failla Rosario, Pepe Mario e Di Martino Alessandro, nei confronti del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone mandatario, notificato in data 19.09.2018 e assunto in pari data al prot. n. 2791/A, in esecuzione della Sentenza n. 59/2016 resa dal Tribunale di Caltagirone Sez. Lavoro nel procedimento R.G. n. 1141/2011 in data 23.02.2016;
- 2) DI CONFERIRE incarico per la rappresentanza e difesa del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone mandatario, all'Avv. Maurizio Nula, n.q. di Dirigente dell'Ufficio Legale Interconsortile, con sede in Catania alla via Centuripe n. 1/A;
- 3) DI DARE MANDATO al Direttore Generale, Ing. Fabio Bizzini di porre in essere tutti gli atti consequenziali al presente provvedimento.

f.to

IL DIRETTORE GENERALE

(Ing. Fabio Bizzini)

f.to

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Marcello Maisano)

ISTRUTTORIA :	- Pareri a	rilevanza	interna
13 I NO I I ONIA 1	- raiciia	IIICVAIILA	IIIICIIII

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprin	ıe
parere: FAVOREVOLE	

f.to

Il Capo Settore Segreteria (dott.ssa Maria Sampirisi) f.to

Il Dirigente dell'Area Amministrativa
(dott. Giovanni Gurrieri)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to

Il Capo Settore Ragioneria (dott.ssa Angela Malandrino)

(dott.ssa Maria Sampirisi)

CERTIFICATO DI F	<u>PUBBLICAZIONE</u>	
Si certifica che la presente Deliberazione n. <u>16</u> de		_è stata
pubblicata all'Albo Consorziale dal 2 4 SET. 2018	<mark>B</mark> al	
Caltagirone, lì	=	
	Il Capo Settore Segreter (dott.ssa Maria Sampiris	
La delibera è pubblicata sul sito istituzionale del consorz Albo Pretorio	zio <u>www.consorziobonifica7caltagirone.i</u>	<u>t</u> - sezione
E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.		
Caltagirone, lì	_	
	Il Capo Settore Segrete	ria